La entrega del premio se llevará a cabo en una 
ceremonia especial en el campus Lima de la Universidad de Piura. 

11. Las instituciones organizadoras no se responsabilizan por las pérdidas o 

extravíos de las obras eventualmente remitidas. 

12. El PREMIO ÚNICO constará de un monto de S/. 15,000 [QUINCE MIL Y 00/100 

SOLES] y la estatuilla de la “Espiga Dorada”, los mismos que serán entregados 
en acto público, el día de la premiación. Las instituciones organizadoras se 
reservan los derechos para la publicación impresa de la primera edición por un 
periodo de dos años, la cual será de 500 ejemplares, de los que el autor recibirá